
 

UCHWAŁA NR 936/18 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 27 września 2018 r. 
 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2019 r. 
 
Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1260 ze zm.1) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się obowiązujące w 2019 r. opłaty za: 
1) usunięcie pojazdu z drogi w następującej wysokości: 

a) roweru lub motoroweru – 115 zł, 
b) motocykla – 227 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 494 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 616 zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 871 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1284 zł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 1562 zł; 

2) każdą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym: 
a) roweru lub motoroweru – 21 zł, 
b) motocykla – 28 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 41 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 53 zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 77 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 139 zł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 204 zł. 

 
§ 2. Ustala się obowiązujące w 2019 r. wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia: 
1) w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia w celu usunięcia z drogi: 

a) roweru lub motoroweru – 58 zł, 
b) motocykla – 114 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 247 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 308 zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 435 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 642 zł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 781 zł; 

2) w przypadku dojazdu i załadunku pojazdu: 
a) roweru lub motoroweru – 69 zł, 
b) motocykla – 136 zł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 296 zł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 370zł,  
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 522 zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 770 zł, 

                                                
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1273 i poz. 1926 oraz 
z 2018 r. poz. 106, poz. 138, poz. 317, poz. 650, poz. 957, poz. 1099, poz. 1356, poz. 1479, poz. 1480, poz. 1481, 
poz. 1592 i poz. 1544. 
 



 
 

g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne – 937 zł. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 4. Traci moc uchwała nr 762/17 Rady Miasta Torunia z dnia 14 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2018 r. 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2017 r. poz. 5440). 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marcin Czyżniewski 


